
 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 143 del 05/10/2018 
 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA 
D1 - AMMISSIONE CANDIDATI.           
 

 
 

Il Responsabile BERTINO Dott. LUCA FRANCESCO 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

C O M U N E   DI   V A R I S E L L A 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n. 27 del 17/12/2010, con la quale venivano 

approvati i criteri generali per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;; 
 

Richiamata la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2018 di modifica 
della dotazione organica dell’Ente;  

 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 20/01/2018 ad oggetto: 

“Programmazione fabbisogno personale triennio 2018/2020; 
 

Vista la propria precedente determinazione propria determinazione n. 81 dell’8/6/2018 con la quale è 
stata approvata la procedura per l’assunzione attraverso  Selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile cat. D presso il 
Settore Amministrativo Contabile e  con la quale si è determinato tra l’altro di approvare apposito bando di 
selezione pubblica predisposto sulla base della normativa vigente; 

 
Dato atto che l’avviso relativo alla selezione in oggetto è stato pubblicato all’albo pretorio informatico 

del Comune di Varisella, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -Serie Concorsi ed Esami - n. 45 
del 08/06/2018, sul sito internet dell’Ente ed è stato trasmesso agli enti limitrofi per la massima diffusione; 

 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, così come 

stabilito nel bando di selezione, è scaduto alle ore 12.00 del giorno 09/07/2018; 
 
Dato atto che entro i termini previsti dal bando sono pervenute al protocollo dell’ente n. 14 domande di 

ammissione alla selezione in oggetto; 
 
 Dato atto che si è proceduto all’esame delle domande, onde accertare la sussistenza dei requisiti 
richiesti per l’ammissione alla procedura di che trattasi e che è emerso quanto segue: 

− n. 11 candidati ammessi  
− n.  3 candidati esclusi per i seguenti motivi: 

� mancato possesso del titolo di studio richiesto dal bando di concorso 
così come da elenchi a) e b) allegati al presente atto; 
 

 Preso atto che sulla base della verifica di regolarità e completezza delle dichiarazioni contenute 
nella domanda nonché della conformità della domanda stessa e della documentazione allegata a quanto 
previsto dal bando, si può procedere ad approvare gli elenchi dei concorrenti ammessi ed esclusi; 
 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 23/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 23/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, di 

assegnazione ai responsabili di servizio delle risorse per la gestione del bilancio per 
l’esercizio 2018; 

Visti: 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 28/03/2014; 
- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2016-2018 del Comune di Varisella  

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 29/01/2016; 
 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 
 
Richiamati in merito alla competenza ad emettere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- Il Decreto Sindacale n. 15 in data 29/08/2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Segretario Comunale del Comune di Varisella; 
 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere alla selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile cat. D presso il Settore 
Amministrativo Contabile, indetta con propria precedente determinazione n. 81 del 08/06/2018 
numero 11 candidati,  riportati nell'allegato elenco “Ammessi”, così come da elenco a) 
allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente, in quanto risultano in 
possesso dei requisiti per l'ammissione previsti dalla selezione pubblica; 

2. di escludere, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, dalla selezione per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo Contabile cat. D presso il Settore presso il Settore Amministrativo 
Contabile, indetta con propria precedente determinazione n. 81 del 08/06/2018 numero 3 
candidati di cui all’elenco b) allegato, per le motivazioni indicate; 

3. di dare atto che, secondo quanto stabilito dall’art. 9 del bando di selezione pubblica, il 
calendario e della sede di svolgimento delle prove d’esame saranno fissati dalla 
Commissione Giudicatrice del concorso e avverrà mediante pubblicazione di apposito avviso 
sul sito web del Comune di Varisella e all’Albo Pretorio, almeno 10 gg. prima dell’inizio 
delle stesse; 

 
A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Segretario 
Comunale dott. Luca Francesco BERTINO  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefonico al n. 011/9249375. 
 
 
Varisella, lì 05/10/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
      

firmato digitalmente 
Luca Francesco Bertino 


